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Interpelacja dotycząca kwestii pierwszorzędnych wymagająca odpowiedzi na piśmie G-
001001/2023
do Komisji
Art. 139 Regulaminu
Ryszard Antoni Legutko, Zdzisław Krasnodębski
w imieniu grupy ECR

Przedmiot: Komisarz Schinas a Katar

9 grudnia 2022 r. belgijska policja przeprowadziła naloty w różnych miejscach w całym kraju, w tym w 
biurach Parlamentu Europejskiego. Aresztowano osiem osób, m.in. obecnych i byłych posłów do 
Parlamentu Europejskiego z Grupy Postępowego Sojuszu Socjalistów i Demokratów. Dalszych 
nalotów w związku z tą sprawą dokonano we Włoszech i Grecji, a dochodzenie jest w toku1.

Aresztowane podejrzane osoby oskarżono o korupcję, pranie pieniędzy i przynależność do 
domniemanej organizacji przestępczej finansowanej przez jedno z „państw Zatoki Perskiej” 
(przypuszczalnie Katar) w celu bezprawnego wpływania na decyzje polityczne lub działania instytucji 
europejskich. Łączna kwota środków pieniężnych skonfiskowanych podczas ponad 20 nalotów w 
całej Europie opiewa na 1,5 mln EUR.

Ten bezprecedensowy skandal korupcyjny znacząco pogorszył wizerunek Parlamentu Europejskiego 
i całej Unii Europejskiej. Aby przywrócić zaufanie obywateli, konieczne będzie pełne wyjaśnienie 
podobnych zarzutów obcych ingerencji wysuwanych wobec innych instytucji europejskich.

W związku z powyższym:

1. Czy pozytywne uwagi na temat rozwoju sytuacji politycznej w Katarze, w szczególności na temat 
reformy rynku pracy, wyrażane kilkakrotnie przez komisarza Margaritisa Schinasa na jego 
kanałach w mediach społecznościowych2 w pełni odzwierciedlają oficjalne stanowisko Komisji, 
jak twierdzi ich autor?

2. Kiedy i jak podjęto decyzję, aby komisarz Schinas odegrał rolę oficjalnego przedstawiciela 
Komisji podczas ceremonii otwarcia mistrzostw świata FIFA 2022 w Katarze?

3. Czy Komisja ujawni pełną listę spotkań komisarza Schinasa z władzami Kataru lub z 
przedstawicielami podmiotów kontrolowanych przez Katar lub obywateli tego kraju od czasu 
objęcia przez niego mandatu komisarza ds. promowania naszego europejskiego stylu życia 1 
grudnia 2019 r.?

4. W jakim stopniu komisarz Schinas był zaangażowany w wewnętrzny proces przygotowania 
wniosku Komisji dotyczącego rozporządzenia w sprawie zwolnień z obowiązku wizowego dla 
obywateli Kataru i Kuwejtu?

5. Czy Komisja rozpocznie wewnętrzne dochodzenie, aby ustalić, czy działania komisarza 
Schinasa w związku z wyżej wymienioną sprawą stanowią naruszenie kodeksu postępowania 
komisarzy?

6. Jaki jest stan prac Komisji nad wnioskiem dotyczącym utworzenia niezależnego organu ds. etyki 
wspólnego dla wszystkich instytucji europejskich, zgodnie z zapowiedzią przewodniczącej Ursuli 
von der Leyen w piśmie skierowanym w grudniu 2019 r. do wiceprzewodniczącej ds. wartości i 
przejrzystości Věry Jourovej?

Przedłożone: 2.2.2023

1 Na dzień 21 grudnia 2022 r.
2 Zob. wpisy opublikowane na oficjalnym koncie Margaritisa Schinasa na Twitterze (@MargSchinas) 27 

kwietnia 2022 r. oraz 19 i 20 listopada 2022 r.


